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nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
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Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
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Milí spoluobčané, 
dostáváte do 
rukou poslední 
číslo Petřkovic-
kého zpravodaje 
roku 2017, proto 
mi dovolte malou 
rekapitulaci, co 
se letos v obvodě 
podařilo zlepšit. 
Byla dokončena 

kanalizace a následně dokončeny 
povrchy ulic. Tato stavba komplikovala 
život všem občanům, ale muselo se to 
vydržet a teď již bude klid, až na oblast 
Nordpólu, pro kterou se připravuje 
dokumentace. V návaznosti na povr-
chy byly osvětleny přechody na ulici 
Koblovské a byl tam vybudován i nový 
chodník. Další významnou stavbou pro 
náš obvod bylo vybudování školní tělo-
cvičny. Škola se po 110 letech dočkala 
vlastních prostor, které již slouží všem 
občanům z Petřkovic, a nejen jim. Spolu 
s tělocvičnou vznikl nový ateliér a také 
nové šatny s reprezentativním vstupem. 
Na prvním stupni školy byl vybudován 
venkovní výukový altán a upravena 
zahrada. Další altán byl postaven pro 
kroužek Mladých zahrádkářů, který 
funguje ve škole. V mateřské školce byl 

vybudován betonový plot a vznikla stu-
die o rozšíření kapacity školky, na které 
se bude dále pracovat. Byla opravena 
socha svatého Jana Křtitele k 200. vý-
ročí. Byla zahájena oprava a zateplení 
fasády obytného domu č. 17, která bude 
dokončena v následujícím roce. V are-
álu FC Odra bylo opraveno zavlažování 
a byly postaveny nové zábrany za bran-
kami. To jsou nejdůležitější akce, které 
letos proběhly. 

Nyní vás seznámím s tím, co nás 
čeká příští rok, pokud mi zastupitelé 
dané návrhy schválí. Nejvýznam-
nější akcí pro příští čtyři roky bude 
oprava našeho Kulturního domu, kdy 
město Ostrava pro příští rok uvolnilo 
10 milionů korun na zahájení této 
stavby. Začneme nebytovými prostory 
a na jaře střechou. O dalším postupu 
rekonstrukce budu napřed informovat 
nájemníky těchto prostor, kterých je 
celkem 16, a chtěl bych, aby je rekon-
strukce co nejméně omezila. Na jaře 
by mohla začít rekonstrukce veřejného 

prostoru tržnice, aby byla hotová do 
„Bigboše“ a vypadala trochu repre-
zentativněji než nyní. Na jaře by také 
mohla začít oprava budovy restaurace 
Staré nádraží, která proběhne ve dvou 
etapách, a po jejím skončení začne 
rekonstrukce celé zahrady, která se 
teď projektuje. Zároveň bude dokon-
čeno zateplení bytového domu č. 17. 
V jarních měsících začne oprava svahu 
v areálu školky, kde vyroste opěrná 
zídka osázená různými rostlinami, 
aby se je naši nejmenší učili poznávat. 
Také ve škole bude dokončena úprava 
zahrady a bude provedena rekon-
strukce kotelny. V květnu by mohla 
začít oprava sokolovny, kdy pro rok 
2018 máme připraven 1 milión korun. 
V areálu FC Odra bude nainstalována 
nová světelná tabule. Dále budou 
probíhat práce na naší zeleni a údržbě 
obce. Pro tuto činnost jsme posílili 
naši pracovní četu o jednoho stálého 
zaměstnance a četa bude od března 

Slovo starosty
Prosinec 2017 • číslo 6 Zdarma

(Pokračování na straně 2)

Krásné prožití svátků vánočních,  
všechno nejlepší, hodně štěstí,  
zdraví do nového roku 2018  
a mnoho příjemných chvil  

při čtení petřkovického „Zpravodaje“
přeje všem čtenářům

redakční rada.
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Dne 3. října 2017:
- rozhodla o zadání zakázky malého roz-

sahu na realizaci akce „Oprava chod-
níku podél ulice Koblovská II. etapa“ 
uchazeči: MV STAVBY VJAČKA, 
s. r. o., Ludgeřovice

- vzala návrh úpravy stání vozidel na 
parkovací ploše u motorestu Ameri-
čanky, schválený Dopravním inspekto-
rátem Policie ČR, a souhlasila s tímto 
návrhem úpravy stání vozidel na parko-
vací ploše u motorestu Američanky

- přijetí sponzorského daru příspěvkovou 
organizací Mateřská škola Ostrava-
-Petřkovice ve výši 4 000 Kč na nákup 
hraček a didaktických pomůcek pro 
děti

Dne 17. října 2017:
- rozhodla o uzavření Smlouvy o dílo 

mezi SMO, městským obvodem Petř-
kovice a společností Ostravské komuni-
kace, a. s., která se týká zimní údržby 
části ul. Balbínova a k Lidicím v zimní 
sezóně 2017/2018 v úseku od obratiště 
autobusu linky 98 po ul. Petřkovickou

- přijetí sponzorského daru příspěvkovou 
organizací Mateřská škola Ostrava-
-Petřkovice ve výši 5 000 Kč na nákup 
hraček a didaktických pomůcek pro 
děti

Dne 31. října 2017:
- vzala na vědomí nové nařízení vlády 

č. 318/2017 o výši odměn členů za-
stupitelstev územních samosprávních 
celků, které nabývá platnost 1. 1. 2018, 
doporučila úpravu výše odměn a ulo-
žila starostovi předložit tento návrh na 
jednání zastupitelstva k projednání

Dne 14. listopadu 2017:
- schválila poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu městského obvodu Petřko-
vice spolku Billiard Club Ostrava, z.s., 
se sídlem Ostrava -Petřkovice, ve výši 
5 000 Kč na upořádání billiardového 
turnaje „PETŘKOVICKÝ JEDNO-
BAND“ ve dnech 18.–19.11. 2017

- rozhodla o uzavření Smlouvy o sdru-
žených službách dodávky elektřiny 
oprávněnému odběrateli mezi SMO – 
městským obvodem Petřkovice a One 
Energy & One Mobile, a. s., Ostrava, 
která se týká dodávky elektřiny do 
objektů městského obvodu v roce 2018

- schválila přijetí sponzorského daru pří-
spěvkovou organizací Základní škola 
Ostrava -Petřkovice ve výši 5.000 Kč na 
podporu sportovně vzdělávacích akcí 
ve školním roce 2017/18

Ing. Karel Gattnar, 
tajemník

Z jednání rady (výtah):

V listopadu oslavili své 
významné životní jubileum:

70 LET:
Rezlerová Zora

75 LET:
Jelen Evžen

80 LET a VícE:
Gojová Marie
Dudová Lydie
Fajkusová Helena
Hudečková Hedvika
Kravěcová Milada
Kroček Jan
Michalík Emil
Mišák Bořivoj
Slončíková Alžběta
Šporn Jaroslav
Talyrczyk Jaroslav

V prosinci oslaví své 
významné životní jubileum:

70 LET:
Breitkopfová Alžběta
Dvořák Jiří
Foltýnová Helena

75 LET:
Maša Miroslav
Ratajová Ruth
Svobodová Gerlinde

80 LET a vícE:
Lokajová Irena
Michalík Ervín
Mikesková Gertruda – 91 let!
Sněhotová Adolfa – 94 let!
Toman Eduard
Ullmannová Anežka
Vítková Marie
Wyka František

Blahopřejeme
našim 
jubilantům

vybavena užitkovým vozítkem pro 
zlepšení účinnosti této skupiny. Toto 
jsou nejvýznamnější akce, které jsou 
připraveny pro příští rok. 

Nežli závěrem poděkuji, rád bych 
ještě dodal, že vánoční stromy, daro-
vané našim nadšeným žáčkům, jsou 
od našich občanů, kteří je obci věnují 
a jsou hrdí na to, že jejich stromeček 
zdobí petřkovické náměstí. Co se týče 
světelné výzdoby, přiznávám, že není 
nejmodernější. Už asi tři roky vedeme 
na obci debatu o obnově vánoční vý-
zdoby, ale vždy byly peníze potřeba 
někde jinde a bohužel se nejedná 
o nějakých pár desítek tisíc korun. 
Kritiku ale přijímám, tak snad příští 
rok. 

Teď bych rád poděkoval všem těm, 
kteří něco opravdu dělají pro to, aby 
život v Petřkovicích byl příjemnější, 
veselejší, aby to byla dobrá adresa 
k bydlení. Začal bych poděkováním 

našim zastupitelům za jejich kon-
struktivní přístup k naší práci. Potom 
kolektivu učitelek základní školy, 
kolektivu mateřské školy a kolektivu 
ZUŠ. Většina těchto lidí nepochází 
z Petřkovic a dělají to ve svém osob-
ním volnu a nechybí na žádné obecní 
akci! Dále dobrovolným hasičům a pří-
slušníkům městské policie, kteří jsou 
vždy k dispozici, když je třeba. Velice 
aktivní jsou naši důchodci, kteří nás 
vzorně reprezentují po celé republice, 
a také díky fotbalistům z FC Odra 
republika už ví, kde jsou Petřkovice. 
Velice aktivní je také TJ Petřkovice 
a naši zahrádkáři, kteří do své činnosti 
zapojili školní mládež. 

Na závěr patří poděkování panu Šrot-
kovi za vánoční strom. Všem občanům 
nejen za sebe, ale za celou radu přeji 
krásné prožití svátků vánočních a do 
roku 2018 hodně štěstí, zdraví a pevné 
nervy po celý nadcházející rok. 

Ivo Mikulica, starosta

Slovo…
(Pokračování ze strany 1)
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Z důvodu plesové sezóny v Kul-
turním domě O.-Petřkovice, se volby 
PREZIDENTA ČR 2018 ve dnech 
12. a 13. ledna 2018, případné 
druhé kolo ve dnech 26. a 27. ledna 
2018, budou konat v Základní škole 
O.‑Petřkovice – 1. stupeň (žlutá bu-
dova), Hlučínská 3, O.-Petřkovice.

 Volební okrsek č. 12001 – se 
sídlem v Základní škole O.-Petřkovice 
1. stupeň – (žlutá budova), Hlučínská 
3, O.-Petřkovice (přízemí – třída 

vlevo) – pro voliče bydlící na levé 
straně obvodu od ulice Hlučínské ve 
směru na Ostravu.

Volební okrsek č. 12002 – se 
sídlem v Základní škole O.-Petřkovice 
1. stupeň –(žlutá budova), Hlučín-
ská 3, O.-Petřkovice (přízemí – třída 
vpravo) – pro voliče bydlící na pravé 
straně obvodu od ulice Hlučínské ve 
směru na Ostravu.

Denisa Dohnalová
úsek vnitřních věcí

Obecně závazná 
vyhláška statutárního 
města Ostravy č. 4/2012 
o zabezpečení veřejného 
pořádku omezením hluku

Upozorňuje občany, že od 1. 11. 2012 
stále platí pro celou Ostravu výše 
uvedená obecně závazná vyhláška. 
V letošním roce byla novelizována 
obecně závaznou vyhláškou č. 9/2017, 
novela se však týká používání zábavné 
pyrotechniky.

Ve vyhlášce stále platí omezení 
činností, jež by mohly svou hlučností 
narušit veřejný pořádek nebo být v roz-
poru s dobrými mravy. Jedná se mimo 
jiné i o používání sekaček na trávu 
a křovinořezů.
Tato vyhláška stanoví, že každý je povi-
nen se zdržet používat tyto stroje:
-  o nedělích, státních a ostatních 
svátcích

-  od pondělí do soboty od 20.00 hod 
do 6.00 hodin.
Porušení lze postihovat podle zákona 

o přestupcích.
Buďte proto ohleduplní ke svým 

sousedům!
Mám vlastní zkušenost z 17. 11. 

(státní svátek), kdy jsem šel v dopo-
ledních hodinách pěšky přes Nordpol 
a zvuk sekačky se nesl opravdu na 
velkou vzdálenost :-(

Plné znění vyhlášky naleznete na 
stránkách města nebo městského 
obvodu.

Ing. Karel Gattnar, tajemník

VOLBY PREZIDENTA ČR –  
změna místa volebních místností

Plesová sezóna 2018
Oznamujeme, že v roce 2018 zahajujeme  
v KULTURNÍM DOMĚ V PETŘKOVICÍCH plesovou sezónu 13. lednem. 
Plesy se uskuteční v následujících termínech:
13. 1. 2018 Reprezentační ples městského obvodu 

pořadatel: Městský obvod Petřkovice
20. 1. 2018 Ples FC Odra
  pořadatel: FC Odra Petřkovice
27. 1. 2018 Květinový bál • Ples FC ODRA Petřkovice
 pořadatel: ČZS O.-Petřkovice
28. 1. 2018 Dětský maškarní ples
 pořadatel: Tělovýchovná jednota Petřkovice
2. 2. 2018 3. ŠKOLNÍ PLES 

pořadatel: Základní škola Ostrava-Petřkovice
10. 2. 2018 Ples firmy Hudy Sport 
 pořadatel: Hudy Sport
17. 2. 2018  Hasičský ples
 pořadatel: Sbor dobrovolných hasičů, O.-Petřkovice
23. 2. 2018  Společenský večírek 
 pořadatel: Klub důchodců O.-Petřkovice
3. 3. 2018  Rockový ples 

pořadatel: Petřkovice Rock, spolek
Pozvánky na jednotlivé plesy, vč. kontaktů na pořadatele, budou zveřejněny 

ve vývěsních skříňkách jednotlivých složek v prostoru před kulturním domem.

V pátek 1. 12. vládla na náměstí 
vpravdě vánoční atmosféra. Sešli 
se zde, jak se říká, lidé dobré vůle, 
zdravili se známí, povídali si, popíjeli 
svařené víno i punč. A ta vůně bram-
borových placků! Na schodech před 
radnicí vystoupily děti z mateřské 
školy, skoro celý první stupeň základní 
školy, pěvecký sbor školy a žáci z umě-
lecké školy. Zazpívali také radní v čele 
se starostou. Ve sváteční atmosféře se 
nejen mně vše líbilo. Přátelská setkání, 
vystoupení dětí, rozsvícení vánočního 
stromu, ohňostroj, svařené víno i párek 
v rohlíku.

V neděli večer jsme šli s manželkou na 
procházku. Vánoční strom nesvítil a stál 
tak nějak smutně. „Ženo, podívej, vždyť 
ten strom je trochu nakřivo. Určitě se 
najde škarohlíd, který prohlásí, že strom 
je ostudně křivý.“ „Ale je náš, mně se líbí 
a hlavně je tu pro děti,“ pravila moje žena. 
No, žena má vždycky pravdu, a tak se 
půjdu zeptat dětí do školy na první stupeň.

Moc se mi to líbilo. Strom byl krásný. 
Ohňostroj kouzelný. Pod stromem byla 
hromada sněhu. Překvapilo mě, že bylo 
úplně plné náměstí. 

Vanesa Koločayová, IV. B

Vánoční strom

(Pokračování na straně 4) Radim Holberg, III.a
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Vánoční…
(Pokračování ze strany 3)

Mně se nejvíc líbil ohňostroj a roz-
svícení vánočního stromku a byla tam 
malá chyba, rozsvítil se o dvě sekundy 
dříve. 

Gabriel Lička, III. A
Na rozžíhání stromu bylo dobré, že 

tam střílely petardy. 
Matyáš Gade, III. A

Zpívali jsme a zpívali. Dozpívali jsme 
a byl pěkný ohňostroj. Potom jsem šel 
k jídelně dávat párky v rohlíku. 

Daniel Janus, IV. B
Rozsvícení vánočního stromu se mi 

líbilo, protože tam byl hezký stromeček 
a hezký ohňostroj.

Nikola Foltýnková, IV. B
Na rozsvícení vánočního stromu 

přišlo hodně, ale hodně lidí. Abysme 

rozsvítili vánoční strom, museli jsme 
zazpívat písničky. 

Johana Mydlarčíková, IV. B
Na rozsvícení vánočního stromu to 

bylo super. Zpívali jsme koledy a před-
nášeli básničky. Nakonec se rozsvítil 
strom, ale moc brzo. 

Kristián Menšík, IV. B
Na náměstí bylo nejvíc dětí z prvního 

stupně. Žádné z dětí nenapsalo, že strom 
stojí nakřivo, buď si toho nevšimly, nebo 
to prostě nepovažovaly za důležité.

Přeji všem čtenářům hezké a poho-
dové svátky vánoční. 

Pavel Najman, ředitel v. v.
PS: Strom vyrostl v oblasti Oder-

ských vrchů. Stál na kraji lesa, takže 
měl prostor pro růst koruny, ale často 
odolával náporům větru. Strom Petřko-
vicím daroval pan Milan Šrotek, prodej 
stromků. Děkujeme.

Informace DPO
Jízdní řád ODIS 2017/2018
10. 12. 2017
• Vchází v platnost nové jízdní řády.

Vánoční školní prázdniny
od 23. 12. 2017 do 2. 1. 2018
• Nebudou vypravovány školní spoje 
a spoje v jízdním řádu označené po-
známkou „c“.

Organizace vánoční a novoroční 
dopravy
•  Pá  22. 12. 2017 
   Provoz jako v pracovní den.
•  So  23. 12. 2017 
   Provoz jako v sobotu.
•  Ne  24. 12. 2017 
   Provoz jako v neděli s omezením 
dopravy cca od 17:00 h.

•  Po  25. 12. 2017 
   Provoz jako v neděli s omezením 
dopravy cca do 08:00 h.

•  Út  26. 12. 2017 
   Provoz jako v neděli.
• St 27. 12. 2017 
  Linky č. 6, 9 (denní spoje), 10, 66, 

73, 92, 96, 103, 109 a 110 provoz 
zastaven.

  Linky č. 101, 102, 104, 105, 106, 107 
a 108 provoz jako v neděli.

  Ostatní linky provoz jako v pracovní 
den.

• Čt 28. 12. 2017 
  Linky č. 6, 9 (denní spoje), 10, 66, 

73, 92, 96, 103, 109 a 110 provoz 
zastaven.

  Linky č. 101, 102, 104, 105, 106, 107 
a 108 provoz jako v neděli.

  Ostatní linky provoz jako v pracovní 
den.

• Pá 29. 12. 2017 
  Linky č. 6, 9 (denní spoje), 10, 66, 

73, 92, 96, 103, 109 a 110 provoz 
zastaven.

  Linky č. 101, 102, 104, 105, 106, 107 
a 108 provoz jako v neděli.

  Ostatní linky provoz jako v pracovní 
den.

•  So  30. 12. 2017 
   Provoz jako v sobotu.
•  Ne  31. 12. 2017 
   Provoz jako v neděli s omezením 
dopravy cca od 19:00 h.

•  Po  01. 01. 2018 
   Provoz jako v neděli s omezením 
dopravy cca do 08:00 h.

• Út 02. 01. 2018 
  Provoz jako v pracovní den.
Více informací naleznete na www.dpo.cz

Patroni prvňáčků �
Dne 13. října, čirou náhodou to byl 

pátek třináctého, jsme provázeli prv-
ňáčky po naší škole. S paní ředitelkou 
jsme společně prvňáčky přivítali a hned 
potom je kouzelný klobouk rozdělil do 
čtyř skupin – Modrospár, Bílospár, Ze-
lenospár a Červenospár. Celá prohlídka 
probíhala v duchu Harryho Pottera. 
My, žáci 9. A, jsme se proměnili v učně 
kouzelné školy. Já patřila do skupinky 
Modrospáru, do kterého nám kouzelný 
klobouk přidělil čtyři velice aktivní 
chlapce a velmi milou holčičku. Bylo 
to náročnější, než jsem čekala. Kluci 
stále někam pobíhali a my za nimi. 
Naštěstí se nám podařilo je mnohokrát 

zabavit různými otázkami, hrami či 
úkoly. A když od nás za odměnu dostali 
bonbony, byli hned hodnější. Super 
bylo taky to, že se nás zas tolik nebáli 
a v pohodě si s námi povídali, kolikrát 
jsme se divili, že tolik mluví. Dokonce 
i trochu plachá holčička Amálka, která 
k nám patřila, si s námi povídala. 
Myslím, že prvňáčkům se tady u nás 
líbilo a že se na druhý stupeň budou 
těšit. A já rozhodně obdivuju všechny 
paní učitelky, které učí prvňáčky. Pro 
nás to bylo náročné, a to jsme jich měli 
tak málo na krátký čas. Bylo to skvěle 
strávené dopoledne a jsem moc ráda, že 
jsme byli součástí takové akce.

 Kateřina Neoralová, IX.A 

Ze školních lavic
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Dopravní výchova ve IV.  �
třídách

Ve třetí třídě zahajují žáci přípravu 
k získání Průkazu mladého cyklisty. 
Ve 4. třídě pak pokračují výukou na 
dopravním hřišti. Naši čtvrťáci si spo-
lečně s příslušníky Městské policie Os-
trava ve dnech 30. a 31. října zopakovali 
a doplnili znalosti ze 3. třídy a následně 
teorii vyzkoušeli v praxi na dopravním 
hřišti. Na jaře je pak podobně jako v au-
toškole čeká závěrečný test i s jízdou. 

 Mgr. Miroslav Krist, třídní učitel IV.B
Den slabikáře �

Ve středu 1. listopadu se v aule bu-
dovy vyššího stupně uskutečnila slav-
nostní akce – Den slabikáře. Nejdříve 
děti z prvních tříd rodičům předvedly 
pásmo písniček a básniček, aby uká-
zaly, že už jsou z nich velcí školáci. 
Poté došlo na předávání první knížky – 
SLABIKÁŘE. Ten dětem předávala 
paní ředitelka Mgr. Monika Konečná 

společně s panem starostou Ivem Miku-
licou. Děti pohladily sovičku – maskota 
naší školy a slíbily jí, že se budou pilně 
učit. Přejeme všem dětem mnoho úspě-
chů ve čtení. 

 Mgr. Sylva Piskallová a Mgr. Klára Pavlišová, 
třídní učitelky I. tříd

Odpaďáček �
Naše škola se aktivně zapojuje do 

dění týkajícího se ochrany životního 
prostředí, recyklace odpadů a soutěží 
s nimi spojenými. I letos proběhlo 
v rámci projektu Odpaďáček vyhod-
nocení ekologické soutěže Olejový 
bandita. Naši žáci svědomitě sbírali 
a nosili do školy použitý rostlinný olej. 
Za loňský rok se vybralo celých 100 li-
trů. Velký souboj o to, kdo vysbírá 
oleje nejvíc, nakonec vyhrál a olejovým 
banditou se stal Matěj Šimíček (8.C) se 
40 litry, v závěsu za ním se se 17 litry 
umístil Jiří Ambrož (5.A) a o třetí místo 
se podělily sestry Michaela a Milada 

Molinkovy (5.B, 2.A) a Šimon Hudeček 
(6.B). Jejich snaha a píle byly náležitě 
odměněny. Velká pochvala však patří 
i těm, kteří k celkovému množství při-
spěli i menším množstvím. Olej působí 
celoročně problémy čističkám odpad-
ních vod a ucpává odpadní potrubí. 
Přitom se z něj dají vyrobit rozložitelné 
bioplasty, palivo pro elektrárny nebo 
mýdlo. A proto mysleme na naše okolí 
a pomozme i dalším žákům naší školy 
zapojit se do této soutěže.

 Mgr. Petra Červenková
Podzimníčci �

Po vyhlášení soutěže o nejkrásnějšího 
Podzimníčka jsme byli velmi mile překva-
peni. Zájem dětí a rodičů byl obdivuhodný. 
V našem novém altánku našla domov 
skoro celá stovka podzimních skřítků. 
Každý skřítek byl originální ať už použi-
tým materiálem, nebo zpracováním. Bylo 
vidět, že jeho výroba byla zábavou pro ro-
diče i děti. Méně zábavné bylo pro nás sa-
motné vyhodnocování. Vybrat nejhezčího 
Podzimníčka z toho obrovského množství 
originálů se prostě nedalo. Proto jsme se 
rozhodli odměnit všechny výrobce. Paní 
ředitelka s paní zástupkyní rozdaly žákům 
sladké odměny a Vám rodičům posíláme 
velikááááááááááánskou pochvalu a podě-
kování za účast. :-) 

Kolektiv vyučujících 1. stupně
Mamku hned napadlo, že půjdeme 

do lesa nasbírat listy, větve, kaštany, 
žaludy a šípky. Doma jsme pak vzali 
desku a nalepili všechno postupně 
na sebe. Podíleli se na tom všichni, 
mamka, taťka, sestra i já, a i když nám 
to dalo práci, bylo to príma. Nedělali 
jsme to proto, abychom vyhráli, ale 
abychom se zúčastnili a užili si to. 

 Lucie Pavlicová, IV.B

Patroni prvňáčků

Den slabikářeOdpaďáček

(Pokračování na straně 6)
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Podzimníčka jsem vyráběla s kama-
rádkou Sofií. Můžu říct, že každá z nás 
se alespoň 5krát spálila tavnou pistolí. 
Ale to nevadilo. Ostatním se moc líbil. 

 Johana Mydlarčíková, IV.B
Salátový bar – novinka  �
v naší školní jídelně

Jíst zdravě – tímto heslem jsme se 
zabývali při přemýšlení, jak dětem ve 
školní jídelně zpestřit jídelníček. Díky 
finanční podpoře zřizovatele ÚMOb 
Petřkovice jsme mohli zakoupit nový 
samoobslužný salátový bar, jehož na-
bídka by měla vhodně doplnit aktuální 
jídelníček. Žáci si tak mohou dle chuti 
vybrat z různých druhů zeleninových 
či ovocných salátů. Kromě toho by zde 
měli nalézt i různé dezerty, kusové 
ovoce nebo další doplňky jídel. Od 
tohoto kroku si slibujeme zvýšení po-
vědomí žáků o tom, že čerstvá zelenina 
a ovoce do každodenní stravy patří. 
A od dětství v nich budovat vztah ke 
zdravému životnímu stylu. Pro žáky 
i pedagogy byl salátový bar velkým 
překvapením a těší nás, že ho hned 
začali všichni s nadšením využívat. 
K radosti našich kuchařek připravené 
salátky mizí před očima. Někteří se 
dokonce vrací pro přídavek. Starší žáky 
musíme pochválit, jak se ukázněně do-
káží obsloužit. Mladším žákům mohou 
pomoci paní vychovatelky, ale nakonec 
to malí strávníci zvládají s přehledem 
sami. Pro všechny je salátový bar no-
vinkou. Doufáme, že zájem strávníkům 
vydrží co nejdéle a bude jen narůstat. 

A našim kuchařkám přejeme mnoho 
spokojených jedlíků. 

 Mgr. Gabriela Rycková
Uspávání broučků �

V úterý 8. listopadu pořádala školní 
družina při ZŠ Petřkovice ve spolupráci 
s ÚMOb Petřkovice a městskou policií 
každoroční podzimní průvod s lampi-
ony – Uspávání broučků. I letos se na 
náměstí sešla spousta broučků a beru-
šek v doprovodu svých rodičů, babiček 
i dědečků. Na schodech obecního úřadu 
děti ze ŠD předvedly krátké pásmo 
básniček a pak se všichni s lampiony 
vydali do Hornického muzea. Tam 
děti broučkům zazpívaly mravenčí 
ukolébavku a uložily je do postýlky ze 
spadaného listí. Za odměnu je čekalo 
vystoupení ohňové show. 

Mgr. Lenka Čechová,  
vedoucí vychovatelka ŠD

Ten pán měl ohně a s těmi ohni dělal 
různé cviky. Nejdřív jednou hůlkou, na 
jejímž konci měl zapálené ty ohně. Pak 
s dvěma hůlkami a potom se svítícími 
tyčkami, kde se ukázalo logo naší školy. 
Moc se mi to líbilo. 

 Elen Pavlišová, IV.A
U 6 �

Dne 14. listopadu 2017 jsme s naší 
třídou navštívili technické centrum U6 
v oblasti Dolních Vítkovic. Tentokrát 
bylo tématem „šifrování“. Byli jsme 
rozděleni do skupinek a měli za úkol 
seznámit se s různými druhy šifer 
a kódů. Také jsme měli za úkol sami 
rozluštit různé typy šifer od jednodu-
chých pouze s přeházenými písmeny až 
po složité cifry, například Caesarovu. 
Ke konci programu jsme dostali za 
úkol najít poklad s pomocí cifry a také 
nápovědy. Byli jsme úspěšní, a tak nás 
neminula sladká odměna. Na závěr naší 
návštěvy jsme ještě navštívili probíha-
jící výstavu, kde byly nejrůznější hry 
a stroje. Tam jsme se třídou strávili 
opravdu hodně času, protože výstava 
byla provedena zábavným způsobem 
a her tam bylo opravdu hodně. Celý 
výlet nám všem udělal radost a určitě 
bychom technické centrum znovu rádi 
navštívili.

Eva a Edita Masné, IX.B
Kontinentální pohár �

Naše škola se zapojila do soutěžního 
projektu „Ostrava fandí kontinentům“. 
Principem soutěže je podpořit u dětí 
týmového ducha, kreativitu, lásku 
ke sportu a vzbudit zájem o atle-
tiku. Tento sportovní projekt bude 
trvat necelý rok a vyvrcholí jednou 

z nejprestižnějších akcí v atletice – 
Kontinentálním pohárem, který se 
bude konat v Ostravě začátkem září 
a sjedou se sem nejlepší atleti ze 
všech kontinentů. Po celý školní rok 
budeme v hodinách tělesné výchovy 
trénovat a zapisovat výsledky z hodu 
medicinbalem a skoku z místa, na jaře 
přidáme i běh, neboť musíme vybrat 
ty nejrychlejší běžce z naší školy, kteří 
poběží štafetu. Nejrychlejší štafety 
pak budou moci soutěžit přímo na 
stadionu ve Vítkovicích v době konání 
Kontinentálního poháru. Z celé školy 
se do projektu zapojilo cca 145 dětí 
z 1. a 2. stupně. Ve výtvarné výchově 
pak budou děti vyrábět různá fandítka 
a transparenty, v hodinách angličtiny 
si dětí přeloží uvítací dopis od našeho 
zahraničního ambasadora Colina Jack-
sona. Naší českou patronkou je pak 
výškařka Michaela Hrubá. Tak nám 
držte palce.

Mgr. Eva Bartošová
Hasík v II. třídách �

V úterý 21. 11. jsme šli do červené 
budovy. Byli tam hasiči z Ostravy. Ří-
kali nám, co se může, a co ne. Ještě nám 
říkali telefonní čísla. Líbilo se mi to. 

 Tereza Pavlicová, II.A
Vánoční trhy �

Jako každý rok jsou tu Vánoce 
a s nimi také vánoční trhy. V kulturním 
domě už byla vánoční výzdoba, a tak na 
nás dýchla slavnostní atmosféra. Letos 
se nám trhy líbily možná trošku více než 
vloni, protože bylo k vidění více stánků. 
Nám se nejvíce líbil stánek s magnet-
kami, brožemi a různými barevnými 
sešity. Také jsme si mohli koupit tradiční 
perníčky a mnoho jiných sladkostí. 
O program se postaral pěvecký sbor 
žákyň ZŠ Petřkovice a vystoupení dětí 
z prvního stupně se taky vydařilo. Trhy 
byly báječné a už se těšíme na příští rok.

 Žáci VI.B
Žáci 1. stupně si na letošní vánoční 

trhy v místním kulturním domě připra-
vili krátké pásmo básniček a písniček. 
Všichni pilně nacvičovali a při samot-
ném vystoupení se snažili vydat ze 
sebe to nejlepší. Za svou snahu sklidili 
zasloužený potlesk. 

Mgr. Marie Gospošová, třídní učitelka III.B
Byl jsem vybraný, abych přednášel 

básničku. Jmenovala se Jede paní Zima. 
Ze začátku jsem měl trému, ale přišel 
tam taťka a povzbudil mě. Taky jsme 
zpívali koledy. 

 Adam Pawelek, IV.A

Ze školních…
(Pokračování ze strany 5)

Nela Mocigembova, I.B.
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Rozsvěcení vánočního  �
stromu

Slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu na petřkovickém náměstí se 
konalo ve večerních hodinách v pátek 
1. prosince. Napadaný sníh vytvo-
řil krásnou kulisu. Program zahájili 
slavnostním slovem starosta pan Ivo 
Mikulica a ředitelka ZŠ paní Monika 
Konečná, poté občany potěšily svým 
zpěvem vánočních koled děti z MŠ, z I. 
stupně a školní sbor pod vedením paní 
učitelky Mgr. Michaely Štěpánové. Své 
umění také předvedli mladí bubeníci ze 
ZUŠ pod vedením pana Davida Jan-
čálka, o výborné ozvučení náměstí se 
postaral ředitel ZUŠ pan Pavel Dvořák. 
Na závěr zpívání vystoupili petřkovičtí 
radní. Všichni vystupující sklidili velký 
potlesk. Poté už nastal samotný akt 
rozsvícení stromu, s odpočítáváním 
pomohli prvňáčci Nelinka Svobodová 
a Vojtíšek Thomas, a vánoční atmosféra 

na náměstí byla dokonalá. Přítomní 
občané byli nadšeni také z ohňostroje, 
který se rozzářil na mrazivé obloze. Pak 
už se všichni vystupující rozeběhli ke 
škole, kde se vydával teplý čaj a hlavně 
párek v rohlíku (sponzorský dar man-
želů Janusových a pekařství Velička, 
za který jim velice děkujeme). Všem 
účinkujícím děkujeme za vytvoření 
kouzelné atmosféry a všem přejeme 
krásný a pohodový vánoční čas.

Mgr. Monika Růžičková
Zima �

Myslím, že zima je krásná, protože 
skoro všechny děti odstrčí od počítače, 
tabletu nebo mobilu a láká je ven stavět 
sněhuláka, dělat andílky, bobovat a kou-
lovat se s ostatními. Letos svatý Martin 
sice přijel na bílém koni o trošku poz-
ději, ale to čekání stálo za to. Za chvíli tu 
budou Vánoce a rodinu to spojí dohro-
mady. Můžeme se smát, péct cukroví 
a i dospělí se rádi koulují a dělají blbosti 

ve sněhu. A na Štědrý den by neměl být 
nikdo sám. Za to všechno může zima. 
Zima je prostě kouzelná. 

 Edita Vrbková, IV.A
Dopis pro Ježíška �

Milý Ježíšku, 
přála bych si, abych dobře hrála na klavír, 
protože to mamku vždycky potěší. 
Abychom měli doma pořád uklizeno, aby 
to maminka nemusela dělat a měla čas 
na odpočinek. Aby mohli spolu s taťkou 
chodit na procházky a na výlety. Aby-
chom hodně jedli, pili a chodili do kostela, 
protože babička mi tohle vždycky říká, ať 
to dělám. A dědovi bych přála, aby neměl 
žádné nemoci a nebolely ho nohy a záda. 

 Adéla Beňková, III.A

(Pokračování na straně 8)

Základní 
umělecká škola
Ostrava ‑Petřkovice, Hlučínská 7,
příspěvková organizace
tel.: 596 131 089
e‑mail: zus‑hlucinska@iol.cz

Vážení spoluobčané, 
rád bych vás pozval 
i letos na tradiční 
Vánoční koncert naší 
Základní umělecké 
školy, který se koná dne 14. pro-
since 2017 v 17:00 hodin v sále KD 
v Petřkovicích.

Dovolte mi, abych vám všem 
také popřál klidné, pokojné prožití 
vánočních svátků a hodně zdraví 
a štěstí v celém roce 2018.

Pavel Dvořák,  
ředitel školy

Rozsvěcení vánočního stromu

PODZIM V MATEŘSKÉ ŠKOLE
„ To to letí, to to utíká!“ Ani jsme 

se nenadáli, podzimní vítr sfouknul 
poslední listy ze stromů a už nám klepe 
„paní zima“ na dveře. Podzim v naší 
školce byl opravdu pestrobarevný a pro 
děti i rodiče byla připravena bohatá 
nabídka akcí a představení. Zde jsou 
některé z nich:

Halloweenské dopoledne  �
v MŠ

V úterý 31. října se v naší mateřské 
škole konalo „strašidelné halloween-
ské dopoledne“. Této akci předcházely 

velké přípravy, na kterých se podílely 
nejen paní učitelky, ale také děti se 
svými rodiči. Právě díky nim jsme 
mohli vyzdobit okenní parapety i terasu 
naší školky krásnými vyřezávanými 
dýněmi nejrůznějších velikostí i tvarů, 
a propůjčit tak naší školce tu správnou 
halloweenskou atmosféru. Děti přišly 
do MŠ v nejrůznějších kostýmech, ma-
minky donesly spoustu dobrot a zábava 
mohla začít. Nechyběl ani strašidelný 
rej v maskách, plný soutěží, tance a dět-
ského smíchu. Akce byla velmi zdařilá, 
děti si ji skvěle užily a všem rodičům 

chceme touto cestou poděkovat za skvě-
lou spolupráci.

Tematické setkání  �
s fyzioterapeutkou 

Dne 9. 11. 2017 se rodiče naší ma-
teřské školy mohli zúčastnit prvního 
tematického setkání v rámci dotač-
ního projektu s názvem „ Šablony pro 
budoucnost“, jehož poskytovatelem je 
MŠMT v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání. Beseda 
byla zaměřena na správné držení těla 
u dětí předškolního věku a výběr 
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správné pohybové aktivity. Rodiče měli 
možnost se setkat osobně s fyziote-
rapeutkou paní Mgr. Gabrielou Bein-
hauerovou, která působí jako lektorka 
na Ostravské univerzitě. Paní magistra 
poskytla rodičům odbornou přednášku 
plnou zajímavých informací a také 
zkontrolovala, zda mají děti (ale i ro-
diče) správný tvar chodidla a zaměřila 
se také na správné držení těla. Dopo-
ručila rodičům vhodné cvičení a pohy-
bové aktivity pro děti tohoto věku.

Ačkoliv toto setkání bylo jak pro 
nás, tak i pro rodiče první akcí tohoto 
druhu, jsme přesvědčeni, že je to velká 
příležitost pro zintenzivnění a prohlu-
bování spolupráce mezi MŠ a rodiči.

Další tematické setkání, které 
bude tentokrát zaměřeno na předchá-
zení úrazu u děti předškolního věku 

a zásady první pomoci se uskuteční 
v prosinci 2017.

Divadelní představení pro  �
děti 

V měsíci říjnu i listopadu bylo pro 
děti připraveno několik kulturních 
představení. Např. hudební představení 
„Toulavá kytara“, zábavné podzimní 
představení s Hopsalínem „Shoď mi 
kaštan, Kaštane!“, výchovná pohádka 
o dvou kamarádech „Loupežník a Tře-
štipírko“ nebo preventivní program 
s myškou Klárkou a veverkou Terkou 
s názvem „Naschválníček“ o tom, jak 
se správně chovat v divadle, restauraci 

nebo třeba ve školce. Velký ohlas u dětí 
sklidila také návštěva záchranářského 
pejska – fenky Tessie, která dětem pod 
vedením svého pána předvedla, co 
všechno dokáže a jak může být pro lidi 
užitečná. Největší radost však dětem 
udělala tím, že s sebou přivedla i svá 
roztomilá štěňátka. Dětem se program 

představení velmi líbil a už se těší na 
další divadelní představení v prosinci.

Vystoupení dětí v KD  �
Petřkovicích

V čase nadcházejícího adventu se 
předškolní děti zúčastnily vystoupení 
na Vánočních trzích v KD, kde před-
vedly krásný předvánoční program plný 
písniček a básniček. Vánoční 

zpívání dětí přispělo ke slavnostní 
náladě všech zúčastněných. Odměnou 
za píli a snahu, kterou musely děti spolu 
s paními učitelkami pro vystoupení 
vynaložit, byl velký potlesk a sladký 
balíček.

S dětmi jsme se zúčastnili slavnost-
ního rozsvícení vánočního stromu na 
petřkovickém náměstí, kde jsme si 
společně zazpívali.

a co plánujeme v měsíci  �
prosinci?

Pro děti i rodiče připravujeme „Vá-
noční tvoření“, kde si budou moci při 
šálku dobré kávy či čaje vytvořit vá-
noční ozdobu z nejrůznějších materiálů, 
nazdobit perníček nebo si vlastnoručně 
napsat vzkaz na baňku pro své nejbližší. 
Těšíme se na příjemné předvánoční 
odpoledne strávené společně v naší 
MŠ. Před vánočními prázdninami nás 
čeká samozřejmě také vánoční nadílka. 
Děti pod vánočním stromečkem najdou 
spoustu dárečků v podobě hraček a no-
vých didaktických pomůcek, které jim 
obohatí kouzelné chvíle strávené hrou 
v mateřské škole.

 Děkujeme všem rodičům, kteří 
nás podpořili svými finančními dary 
na nákup hraček a pomůcek pro děti, 
a také děkujeme všem rodičům a přá-
telům školy za pomoc a spolupráci. 
PŘEJEME VŠEM KRÁSNÉ PROŽITÍ 
VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ A ŠŤASTNÝ 
NOVÝ ROK 2018.

Kolektiv MŠ

Vystoupení dětí MŠ na vánočních trzích

(Pokračování ze strany 7)
Podzim…

Tradiční Vánoční trhy se letos 
v Petřkovicích konaly ve dnech 
23. a 24. listopadu v sále kulturního 
domu. Letošní trhy se nesly na vlnách 
vánočních koled a vystoupení. Kromě 
místní školy a školky zde vystoupily 
také školky z Ostravy a Ludgeřovic, 
zpestřením programu bylo i vystou-
pení mažoretek. Touto cestou bychom 
chtěli poděkovat všem vyučujícím, 
kteří pilně s dětmi nacvičovali, a všem 
dětem za jejich vystoupení. Dále by-
chom chtěli poděkovat panu starostovi 

Vánoční trhy
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(Pokračování na straně 10)

za propůjčení sálu, panu Dvořákovi 
za nádherné stromečky a také všem 
prodejcům.

Doufám, že se vám trhy líbily a že se 
zase příští rok ve zdraví potkáme. 

Naděžda Grichniková

Zprávy z hasičské 
zbrojnice

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vám jménem 
petřkovických hasičů popřál klidný 
advent, krásné Vánoce a šťastný 
nový rok. 

Jak se pomalu, ale jistě stává 
tradicí, proběhla dne 1.12. 2017 
v hasičské zbrojnici u příležitosti 
rozsvěcení vánočního stromu sbírka 
šatstva a obuvi pro charitu Ostrava. 
Opět se ukázalo, že jsou u nás 
občané, kteří vnímají advent jako 
čas rozjímání, a proto je to nejlepší 
chvíle pro pomoc slabším a potřeb-
ným. Děkuji všem za pomoc při 
uskutečnění této sbírky.

David Michalík, velitel JSDH Petřkovice

Místní organizace Svazu důchodců 
ČR si 23. října 2017 pozvala známého 
ostravského zpěváka, skladatele, textaře 
a producenta Zdeňka Krásného, který 
během svého působení v populární hudbě 
oslovil snad všechny generace. Vídáme 
ho vystupovat v televizi se svou kapelou 
Z.K. Band a všem nám připomněl krásné 
hity našeho mládí. Jeho hity a šlágry 
roztančily všechny přítomné v sále a byli 
přítomni i občané Petřkovic, kteří nejsou 
členy naší místní organizace. Krásně 
jsme si zavzpomínali, ba i zapěli nějaké 
ty melodické písničky a hlavně jsme se 
pobavili u kávičky a dobrého zákusku. 
A opět se těšíme na další setkání se 
Zdeňkem Krásným, protože všichni byli 
spokojeni s dobrou zábavou.

Jako každý rok, tak i letos jsme byli 
pozváni na bowlingový turnaj, který 
se konal 25. října 2017. Tento turnaj 
pořádá Klub důchodců Ludgeřovice 
a letos proběhl již třetí ročník. Zúčast-
nila se ho tři družstva – Ludgeřovice, 
Vrablovec a Petřkovice. První rok jsme 
obsadili třetí místo, v druhém ročníku 
jsme byli druzí a letos opět třetí. Nejde 
o pořadí, ale o to, abychom se každý 
rok setkali a vyměnili si své zkušenosti 
s pořádáním akcí. A také své dojmy 
z průběhu tohoto skvělého turnaje. Po-
tom následovala volná zábava u sklenky 
dobrého moku. Již dnes se těšíme na 
příští bowlingový turnaj.

Miroslav Skalka
foto: Jiří Marmorovič 

Svaz důchodců České repub-
liky – místní organizace Petřkovice 
přeje všem svým členům i občanům 
Petřkovic hezké prožití svátků vánoč-
ních a do nového roku 2018 jenom to 
krásné, hodně štěstí a ještě více zdraví.

Veselé Vánoce a šťastný nový rok!
Miroslav Skalka

Předseda SDČR MO Petřkovice

Něco o taneční skupině  �
cOUNTRY GIRLS z Petřkovic

Ani my děvčata z taneční skupiny 
Country Girls nezahálíme. Protože nás 
tanec baví, učíme se stále nové a nové 
tance – nyní v pořadí již šestý. Se svým 
tanečním programem vystupujeme na 
setkáních důchodců v okolních obcích. 
Například to bylo vystoupení na akcích 
pořádaných ve dnech
19. 8. 2017 Slovensko 

„Východná“

Akce důchodců
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1. 9. 2017 Hlavnice u Opavy
23. 9. 2017 Petřkovický guláš
28. 9. 2017 Den seniorů 

Petřkovice
13. 10. 2017 Kulturní dům 

Ludgeřovice
26. 10. 2017 Kulturní dům aKORD 

Zábřeh
11. 11. 2017 Černá louka v Os-

travě a Kulturní dům 
Šilheřovice

Na všech našich vystoupeních 
sklízíme velký úspěch a obrovský 
potlesk, což je pro nás, odměnou za 
naši snahu a zároveň povzbuzením do 
další činnosti.

Jsou to super akce – všem děkujeme 
za pozvání a jsme rády, že se o nás petř-
kovických holkách z taneční skupiny 
Country Girls, ví!! 

Marie Toufarová, vedoucí taneční skupiny

Akce…
(Pokračování ze strany 9)

Vážení přátelé, zima nám už za-
klepala na dveře, naše zahrádky se 
nadobro uložily k zimnímu spánku. Vy-
užijme tento čas k odpočinku a sběru 
informací a inspirace v časopisech, 
knihách, na internetu. A že té inspirace 
kolem nás není málo! 

I naše základní organizace se ladí do 
vánoční, respektive zimní nálady. Ve 
dnech 23. a 24. listopadu jsme se jako 
každoročně účastnili tradičních Vánoč-
ních trhů v Kulturním domě v Petřkovi-
cích. Organizátorům a všem prodejcům 

se za podpory vystoupení dětí z mateř-
ské a základní školy podařilo naladit 
krásnou vánoční atmosféru. Rádi by-
chom poděkovali všem návštěvníkům 
za jejich účast na výstavě. 

Naši mladí zahrádkáři si v úterý 28. 
11. pod vedením př. Cedivody a př. Vít-
kové opět vyzkoušeli vazbu adventních 
věnců. Ty se jim povedly a určitě budou 
jejich domovy zdobit po celé Vánoce. 

Naší první akcí příští rok bude tra-
diční ples – Květinový bál. Vzhledem 
k pozitivním ohlasům z loňska jsme 
opět zvolili téma plesu „na motivy 
květin“. Oproti loňskému roku nás čeká 
několik změn. Nejzásadnější změnou je 
termín, ples letos nebude v tradičním 
termínu v polovině února, ale již na 
konci ledna. Konkrétně v sobotu 27. 1. 
2018. Další poměrně velkou změnou 
bude nová kapela. Se skupinou Vize, 
která nám tradičně na plesech hrála, 
jsme letos nemohli najít společný 
termín. Vyzkoušíme tedy něco nového, 
bude se jednat o skupinu DVT Os-
trava, čtyřčlenné seskupení s kapelnicí, 
myslím, že se máme na co těšit.  Další 
novinkou pro letošek bude doplnění 
naší výzdoby sálu a předsálí o „květi-
nový fotokoutek“, ve kterém se budete 
moct stylově vyfotografovat. 

Co se týče organizace plesu, rozmís-
tění stolů bude totožné jako v minu-
lých letech, rezervace vstupenek u př. 

Z činnosti ZO ČZS v Petřkovicích

Zahrádkářský 
kroužek

Jahody přesazeny, česnek zasazen, 
poryto, odpleveleno, listí shrabáno. 
To je malá část z činností kroužku 
Mladých zahrádkářů, do kterého 
dochází okolo 18 dětí. Od září se tě-
šíme z nového altánu, jehož součástí 
je i úschovna zahradního nářadí. 
Další novinkou na pozemku jsou 
vyvýšené záhony. Na nich se děti se-
znamují s rostlinami, jako jsou např. 
různé bylinky, ovocné keře, stromky 
i květiny, které byly a mnohdy i jsou 
součástí našich zahrad. Během října 
děti zasadily i méně známé dřeviny, 
moruši a jedlý kaštan. Potom, co 
vše důkladně zalily a celou zahradu 
uklidily, můžeme směle prohlásit: 
„Máme zazimováno“. 

René Cedivoda
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Hamrské na telefonním čísle 603 951 
093 nebo u paní Thomankové v Tex-
tilu (naprosti I. stupni ZŠ). Rezervace 
je platná 1 týden, do té doby musí být 
lístky zakoupeny. Systém rezervací 
bude platit do 12. 1. 2018, poté bude 
prodej lístků probíhat bez rezervace. 
Rezervace a prodej lístků bude zahájen 
11. 12. 2017. Vlastní prodej lístků bude 
probíhat v Textilu u p. Thomankové. 
Informace o volných místech získáte 
v místě prodeje nebo na našich webo-
vých stránkách. Více informací na výše 
uvedeném telefonním čísle, webových 
stránkách a facebooku naší organizace. 

Výše jsem psal o webových a face-
bookových stránkách naší organizace. 
Pro mnohé z Vás, kteří by měli zájem 
naši práci touto cestou sledovat, možná 
tyto odkazy nejsou známy, proto je 
zde uvádím: www.zahradkari.cz/zo/
petrkovice , facebook: Zahrádkáři 
Petřkovice 

Závěrem bych Vám všem chtěl jmé-
nem výboru ZO ČZS Ostrava Petřkovice 
poděkovat za přízeň v letošním roce 

a popřát Vám krásné, klidné vánoční 
svátky a do nového roku jen to nejlepší.  

Za výbor ZO ČZS př. Tomáš Dvořák

Charita Ostrava v rámci aktivit 
Charitní hospicové poradny a Mo-
bilního hospice sv. Kryštofa nabízí 
možnost bezplatné účasti na semináři 
„Jak pečovat o nemocného člověka 
v domácím prostředí“. Na setkání 

s profesionálními zdravotními sestrami 
se dozvíte, jak zvládnout péči o člověka 
se sníženou pohyblivostí, a získáte 
související informace ze zdravotní a so-
ciální oblasti. Kompenzační pomůcky 

Z Charity Ostrava
Denní centrum Charity Ostrava slouží lidem se 
zdravotním postižením

Denní centrum v Charitním domě 
sv. Alžběty nabízí aktivní využití 
času, společenský kontakt s vrstevníky 
a širším okolím, podporuje samostat-
nost uživatelů služby a vytváří pod-
mínky pro jejich důstojný a aktivní 
život. Služba podporuje rodiny, které 
pečují o svého rodinného příslušníka, 
přebírá uživatele na přesně vymeze-
nou dobu, než se vrátí ze zaměstnání 
nebo vyřídí své osobní záležitosti 
(lékař, úřady apod). Poskytujeme také 
stravu, pečovatelské služby, aktivizační 
a vzdělávací program, společenské 

aktivity včetně procházek, výletů apod. 
K dispozici je nová relaxační místnost 
a terapeutická zahrada přímo v areálu 
služby.

Denní centrum je určeno pro seniory 
a dospělé lidi se zdravotním postiže-
ním, počínající demencí, smyslovými 
a pohybovými poruchami či jinými 
chorobami souvisejícími se stářím. 

Otevírací doba denního centra: pon-
dělí-pátek, 7–16 h.

Kontakt: Charita Ostrava, Charitní 
dům sv. Alžběty – denní centrum, Tele-
fon: 599 526 912, 731 682 547.

Charitní Tříkrálová 
sbírka 2018  
v Ostravě ‑Peřkovicích 

S přáním štěstí, 
zdraví a pokoje 
do nového roku 
budou přicházet 
do ostravských 
domácností Tři 
králové v rámci 
tradiční celorepublikové veřejné 
sbírky pořádané 1.–14. ledna 2018 
již po osmnácté Charitou Česká 
republika. V našem městském 
obvodě Ostrava‑Petřkovice zakle-
pou malí koledníci na vaše dveře 
v některém z těchto termínů: 
pátek 5. 1. 2018 od 15.00 hodin do 
19.00 hodin nebo sobota 6. 1. 2018 
od 9.00 hodin do 17.00 hodin. Tři 
králové budou přinášet do vašich 
a dalších ostravských domácností 
dary v podobě tříkrálových ka-
lendářů a cukru jako poděkování 
přispěvatelům za podporu pro lidi 
v nouzi, ke kterým prostřednictvím 
poskytovaných sociálních a zdravot-
ních služeb Charity Ostrava a Cha-
rity sv. Alexandra tato pomoc plyne. 
Děkujeme za podporu služeb pro 
lidi v nouzi. Více o záměrech užití 
Tříkrálové sbírky na webu Charity 
Ostrava: www.ostrava.charita.cz

Martin Pražák, ředitel Charity Ostrava

Dárek Jam na podporu lidí bez domova
Již popáté se sejdou ostravští muzi-

kanti na benefiční hudební akci v cen-
tru Ostravy, aby podpořili ženy, muže 
a děti bez domova. Návštěvníci akce 
mohou pro klienty sociálních služeb 
Charity Ostrava přinést vánoční dárek 

formou hygienických potřeb, teplých 
ponožek, čepic či dalšího zimního 
ošacení, hraček, trvanlivých potravin 
apod. Hudební setkání bude probíhat 
19. 12. 2017 od 19:00 h, klub Modrá 
myš. Srdečně zveme.

Bezplatný seminář Jak pečovat  
o nemocného v domácím prostředí

(Pokračování na straně 12)
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„Bezpečně doma“ 
Statutární město Ostrava finančně 

podpoří projekt s cílem zvýšit pocit 
bezpečí občanů starších 60 let. Jeho 
realizace spočívá nejen v poskyto-
vání informací o správných návycích 
vedoucích ke zvýšení bezpečí, ale také 
v bezplatné instalaci technických zaří-
zení, jako jsou panoramatická kukátka, 
bezpečnostní řetízky či petlice. 

Senioři patří do kategorie zvlášť zra-
nitelných obětí trestných činů, a proto 
je potřeba jim poskytnou zvýšenou 
a nepřetržitou péči. Zvyšování pově-
domí o právech a možnostech z pohledu 
zákona o obětech trestných činů a bez-
pečného chování ve vlastním obydlí 
i na ulici bude realizováno nejen pro-
střednictvím besed se seniory, pomocí 
osobních pohovorů či při montážích 
zařízení, ale také formou preventivně 
propagačních materiálů nebo zaktivizo-
váním vytipovaných klubů pro seniory. 
Efektivní provedení se opírá o spolu-
práci strážníků preventistů, okrskářů, 

asistentů prevence kriminality i sociál-
ních pracovníků jednotlivých obecních 
úřadů, jejichž úkolem bude kontaktovat 
cílovou skupinu občanů s možností 
zapojení se do projektu.

O technická zařízení si občané 
mohou zažádat písemně prostřednic-
tvím svého strážníka-okrskáře nebo na 
sociálním odboru v místě bydliště. Při 
instalaci pověřený zaměstnanec Měst-
ské policie Ostrava se seniory prodis-
kutuje bezpečné chování doma i venku 
a upozorní na možná rizika spojená 
s návštěvami cizích osob v domě. Bližší 
informace získáte v pracovních dnech 
od 08:00 do 15:00 hodin na tel. čísle 
720 735 125.

Městská policie Ostrava 
posiluje v předvánočním 
období výkon služby 

Také letos bude Městská policie Os-
trava v předvánočním období realizovat 
preventivně bezpečnostní opatření. 

Posílení výkonu služby se dotkne ze-
jména míst s větší koncentrací návštěv-
níků. Strážníci se tak zaměří na okolí 
obchodů a nákupních středisek, místa 
konání vánočních trhů a v neposlední 
řadě i na okolí parkovišť. Opatření 
potrvá až do Štědrého dne.

S cílem zvýšit informovanost 
občanů o možnostech ochrany před 
trestnou činností v souvislosti s před-
vánočním nakupováním spojili své 
síly v rámci projektu Bezpečnější 
Ostrava nejen Městská policie Os-
trava, Policie ČR a Dopravní podnik 
Ostrava, ale i některá nákupní centra. 
Návštěvníci obchodů se tak prostřed-
nictvím kontaktní kampaně mohou 
dozvědět, jak bezpečně nakupovat, 
parkovat, provést výběr z bankomatu 
nebo jak postupovat, když se stanou 
obětí trestného činu.

Michal Maršo

Z Charity…
(Pokračování ze strany 11)

je možno zapůjčit v charitní Půjčovně 
kompenzačních pomůcek, katalog 
pomůcek a další informace můžete 
nalézt na webu Charity Ostrava: http://
ostrava.charita.cz/seniori/pujcovna-
kompenzacnich-pomucek/

Kurz probíhá vždy jednou měsíčně, 
nejbližší termín je 14. 12. 2017 od 
14.00 h v budově Hospice sv. Lukáše, 
ul. Charvátská 785/8, Ostrava-Výško-
vice. Na školení se, prosím, přihlaste 
předem u Bc. Anny Štefkové, tel. 
599 508 533, mobil: 731 534 002 nebo 
e-mailem: cho.hospicova.poradna@
charita.cz. Těšíme se na Vaši účast!

Charita Ostrava  
hledá zdravotní sestry 
pro hospicové služby

Charita Ostrava nabízí pracovní 
místa pro zdravotní sestry v lůžko-
vém Hospici sv. Lukáše a Mobilním 
hospici sv. Kryštofa. Předpokládaný 
termín nástupu: ihned nebo dle 
dohody. Podrobnější informace na 
webu http://ostrava.charita.cz/volna-
mista/.

Městská policie Ostrava informuje

Ve staré tělocvičně u náměstí v nej-
zazší části budovy byla zřízena v rámci 
TJ Petřkovice kulečníková (biliárová) 
herna sportovního kulečníku.

Jeví-li se vám tento úvod jako nová 
skutečnost, tak musím uvést, že tomu 
tak není.

Tyto prostory jsou pro sportovní 
kulečník využívány více než 15 let. 

Ale až dnes si vás dovolujeme sezná-
mit s činností našeho klubu, nejúspěš-
nějšího klubu sportovního kulečníku 
posledních let v ČR – Billiard Club 
Ostrava, z.s.
Co je to úspěch, jak jej změřit 

a vyhodnotit?
Na to se přece nedá jednoznačně 

odpovědět. Vždyť pro každého z nás je 
to něco jiného.

My však v našem klubu umíme úspěch 
změřit a vyhodnotit. To je dáno tím, že 
biliárový sport má jasná pravidla, hraje se 
na body a má soutěžně zajímavý řád, kde 
na konci je jen jeden vítěz.

A tady je na místě říci, že vítězem 
extraligy družstev na malých stolech 
(210×105 cm) v ČR byli v sezóně 
2014/2015, 2015/2016 a 2016/2017 hráči 
našeho klubu.

Díky této prestiži a dobrému jménu 
jsme se dohodli, že budeme prosazovat 
kulečníkový sport aktivněji a budeme 
seznamovat naše spoluobčany s děním 
našeho klubu.

Prvním významným počinem bylo 
uspořádání turnaje PETŘKOVICKÝ 
JEDNOBAND, který se konal ve 
dnech 17.–19. 11. 2017.

Turnaj byl určen pro registrované 
hráče u Českomoravského biliardového 
svazu v ČR hrající sportovní kuleč-
ník a konal se pod záštitou městského 

Kulečník v Petřkovicích

Vítěz turnaje Herman Onderka



strana 13 | prosinec 2017

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení sportovní přátelé,
tak už máme další rok za sebou 

a chtělo by se rekapitulovat. Nějak se 
mi nechce vracet do minulosti a psát, 
kolik utkání odehrála mládež, kolik 
A tým a kolik jsme absolvovali akcí. 
Vždyť spousta občanů Petřkovic se 
přímo těchto akcí účastní. Nikdy 
bohužel asi nebudeme velcí jako např. 
FC Baník Ostrava, ale když se má člo-
věk učit, tak od těch nejlepších, nač být 
skromný. Ač nejsem jejich fanoušek, 
moc se mi líbí motto Barcelony, které 
zní: „FCB je více než klub.“

Když dokážeme pobláznit přes 
150 mladých fotbalistů a mít účast přes 
250 fans na zápas A týmu, věřím, že 
dokážeme více. Priorita našeho klubu 
je vychovat slušného člověka a učit ho 
odmala fair play, že základ je pozdravit 
a taky vážit si minulosti. Např. Zdeněk 

Kresta, který oslaví 2. ledna 2018 92 
let a byl dlouholetým předsedou klubu, 
vykonal pro Odru spoustu výborných 
věcí, a možná kdyby nebylo jeho, dnes 
není o čem psát. Je úžasné pozorovat, 
když Václav Foltýnek dostane hobla 
od 40letých chlapů, kteří si váží svého 
trenéra ještě z dob dorostu. Proto se 
FCO snaží pořádat akce a taky s nimi 
pomáhat, např. 4. vánoční sbírka pro 
dětské oddělení nemocnice ve Vítkovi-
cích, která proběhne 15. 12. 2017.

Další akce:
• 23. 12. – od 8:00 hod. VÁNOČNÍ 

TURNAJ na „umělce“,
• 1. 1. – novoroční výšlap na Landek 

ukončený na hřišti horkou zelnou 
polévkou,

• 20. 1. – 7. fotbalový ples, který bude 
opět vyprodán,

• 5.–6. 5. – 8. ročník Landek cup,
• 15. 6. – Itálie (někteří členové půjdou 

trénovat, někteří se budou opalovat), 
do 30. 1. se odevzdávají paní Du-
laiové zálohy.

Při psaní těchto řádků náš vynikající 
trenér Lumír Silber zkolaboval a nebýt 
Pavla Kornera a Tomáše Čočka mohlo 
dojít k nejhoršímu. To jsou opravdoví 
borci a vše, co jsem tady napsal, je 
až na druhé koleji. Věříme, že Lumír 
vyhraje, protože je to bojovník od 
narození. Až potom si člověk uvědomí, 
že zdraví je to nejdůležitější, co člověk 
může mít.

Proto a zvlášť dnes to nezní jako 
fráze. Přeji jménem FCO všem hlavně 
zdraví a pohodu nejen v době vánoč-
ních svátků, ale po celý příští rok. 

Za FC Odra Roman Holiš

FC Odra informuje

obvodu Petřkovice a Tělovýchovné 
jednoty Ostrava -Petřkovice, z.s.

Do turnaje se přihlásilo 18 hráčů.
Naše herna není velká, tak jsme se 

jako pořadatelé obávali, zda jsme si na 
svá bedra nenaložili více, než uneseme, 
protože k těmto hráčům musíte připočítat 
rozhodčí a nesmíte zapomenout na diváky.

Vše však dopadlo dobře.
Díky předkolu konanému 17. 11. 2017 

se do hlavní části turnaje dostalo 15 
hráčů. Z těch jsme 18. 11. 2017 vytvořili 
3 skupiny po 5 hráčích, kteří systémem 
každý s každým stanovili 1. a 2. postu-
pující ze skupiny a 2 nejlepší z třetích 
míst dle GP.

Tato osmičlenná skupina již hrála KO 
systém – vyřazovací.

A do posledního dne turnaje postou-
pili nejlepší 4 hráči, kteří KO systémem 
prošli čtvrtfinále a zápasy o 3. místo 
a finálovým zápasem.

Historie si pamatuje pouze vítěze, 
proto je na místě uvést pouze jeho.

Vítězem PETŘKOVICKÉHO JED-
NOBANDU 2017 se stal hráč domácího 
oddílu 32násobný mistr ČR Heřman 
Onderka.

Ohlas na turnaj mezi hráči, ale i di-
váky byl povzbuzující, a proto budeme 
v průběhu roku 2018 pořádat turnaje 
další, o kterých si vás dovolíme s před-
stihem informovat.

Jste-li příznivci biliárového sportu, 
hrajete kulečník, nebo ho rádi sledujete, 
tak jste vítání a navštivte nás.

� JEDNOBAND je sportovní, 
soutěžní disciplína, hraná na biliárovém 
stole (kulečníkovém stole) bez děr.

Počet koulí na stole 3.
Při jednobandu se musí hráčova koule 

dotknout nejméně jednoho mantinelu 
před dokončením karambolu, tj. před 

zásahem koule č. 3. Přitom je lhos-
tejné, je-li hráno způsobem koule č. 
2 – mantinel(y) – koule č. 3, nebo 
mantinel(y) – koule č. 2 a 3, popřípadě 
mantinel(y) – koule č. 2 – další man-
tinel(y) – koule č. 3. Pro tuto soutěžní 
disciplínu se nevyznačují na hrací 
ploše žádné zakázané plochy. (Zdroj 
Wikipedie)

Mojmír Dunaj, 
předseda Billiard Club Ostrava, z.s. 

tel. č.: 606 071 466

Hornické muzeum 
Vás zve na tradiční 
Novoroční výstup
Vážení čtenáři petřkovického 
zpravodaje, 
srdečně Vás zveme na tradiční 
Novoroční výstup na Landek. Start 
18. ročníku je 1. ledna 2018 odkud-
koliv. K Novému roku si popřejeme 
u rozhledny na vrcholu Landek 
od 9 do 13 hodin. Občerstvení je 
poté zajištěno v restauraci Harenda 
u Barborky v areálu Landek Park – 
Hornické muzeum. 

Přejeme Vám radostné prožití 
vánočních svátků a do nového roku 
všechno nejlepší, rodinnou pohodu 
a pevné zdraví. 

Kolektiv pracovníků Landek Parku

Vítěz turnaje Herman Onderka
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18. ROČNÍK 
 NOVOROČNÍHO VÝSTUPU NA LANDEK

1. 1. 2018

startujeme individuálně odkudkoli, 
cíl je u rozhledny Landek od 9 do 13 hod.,  
poté bude možnost občerstvení v restauraci Harenda u Barborky  
v areálu Hornického muzea.


